Herba Ping vulgo Fou-ping est aquatilis, quemadmodum herba Tsao vulgo Tsu-tsao: quarum quae sit virtus non dicitur.

Domus Sinenses ab omni aevo ita positae sunt ut respiciant austrum; ab omni etiam antiquitate Sinenses ad angulum domi qui versus austrum et occidentem positus est praecipue attenderunt, hujus causam vaticinetur qui velit.

In 5.

Hac ode celebratur princeps Chao-kong qui suorum sibi animos devinxerat. Dicitur princeps ille sub arbore sedere solitus fuisse, et ibi suorum lites dijudicare; sic principis sui amantissimi meminerunt et hanc arborem laedere timebant.

Tang-li species pyri cuius fructus parvi, quando albescunt dulci sunt sapore, cum rubescunt acido sunt gustu.

Chao-pe est princeps Chao-kong qui titulo Pe cohonestatus fuerat. Ultra aulae imperatoris territorium, quod unum erat ex novem Tcheou sive una ex novem provinciis imperii, erant octo alia Tcheou et varia parva regna suo quaeque Regulo subjacentia. Reguli illi alio titulo insigniti; quinque regna praeter cuiusvis regni regulos peculiares regulum alium habebant et ducem

communem titulo Tchang designatum. Decem regna sub uno duce communi, qui erat de titulo Cheai triginta regna sub uno duce qui erat de titulo Tching. 210 regna unam provinciam conficiebant dictam Tcheou sub uno duce qui titulo Pe gaudebat. Octo Pe principes ab uno duce qui erat de titulo Lao pendebant et ille Lao ab imperatore proxime pendebat. (Ita liber Li-ki.)

Principes autem Tcheou-kong et Chao-kong extra ordinem dignitate Pe fuerunt cohonestati; ita ut ambo regerent omnes regulos imperii. Tcheou-kong ad ortum provinciae Chen-si (id est ad ortum urbis regiae in Chen-si, item id est ad occasum ejusdem urbis Fong dictae) jura dabat, et Chao-kong ad occasum ejusdem provinciae: (ita interpretes).

Ode 6.

Hac ode innuitur mores opera principum Ou-ouang et Chao-kong correctos fuisse et nuptiarum celebrandarum formam legitimam invectam fuisse; mores enim pessimo imperatoris Tcheou-ouang exemplo pessum iverant.

De sponsalibus et matrimonio ineundo sic legitur in libro Li-ki: Nuptiarum conciliator ad juvenis, quem in sponsum depositum, aut nuptiarum conciliatrix ad puellae, quam in sponsam volunt, domum se confert; ille patrem, haec matrem monet, qui si annuerint, utrumque munera mittuntur, quae si utrumque accipientur, rata sunt sponsalia, nec jam possunt rescindi; stantque firmius quam apud nos. Factis sponsalibus non licet sponso sponsae domum adire. Sponsa autem in signis sponsalium capillos suos supra caput collectos gerit. Quando matrimonium celebrandum est, sponsus sponsa obviam it, quam dominum suam deducit; nec tamen celebrantur nuptiae, nisi post tres menses, interim

sponsi a thorō separati manent; adventante nuptiis dico die sponsi jejunitum servant, animum purgant surum ad coeleste auxilium impetrandum. Scribitur instrumentum authenticum matrimonii, invitantur cognati et omnes conveniunt in aulam majorum et ibi peraguntur statutus etc. qui ritus antiqui non multum ab ludunt ab hodiernis. Nunc matrimoniū ritus est quod sponsus bibat primum et postea sponsa in eodem poculo vinum quod sponsus praegustavit bibat. De eodem agnomine non possunt matrimonio conjungi; haec lex est ab omni aeuo in Sina. Concubina etiam et vir debent secundum librum laudatum Li-ki esse de alio agnomine; fuit autem semper multum discriminis inter liberos ab uxore et liberos a concubina susceptos.

O d e . 7.

Aula principis Ouen-ouang celebratur qui aulicos suos humane tractabat, nec tamen eos luxu difluerat sinebat.

Varia fuit ratio vestium pro variis dynastiis; et in palatio etiamnum est apotheca ubi asservantur vestes alias et alias quas antiqui Sinae induerunt. Vestitus rationem solius erat imperatoris constituere. Praefectus erat qui vestium formae a legibus constitutae invigilaret. Suus erat vestibus color, sua erant ornamenta praescripta et varia pro varia cuiusque vitae conditione.

Imperatoris vestes draconum figuris acu pictis distinctae, regulum albo et nigro mixto calore, magnitudini titulo. Tai. Fou nigro et viridi mixto colore, litteratorum titulo. Chi vestes extimae violaceo et intimeae rosed colore. Imperator pro diademate gerebat pileum variegato colore, et ex pileo in circuitu pendebant fasciæ duodecima, et fasciolis annexi erant uniones et gemmæ: Regulorum diadema novum tantum

fasciolis, magnatum Tai-fou pileus septem aut quinque fasciolis. Pileo imponebantur flocci serici. Non licebat nisi regulis vestes habere acu pictas. Vestes pelliceae ab ultima antiquitate fuerunt in Sina tempore hiberno. Zonis quibus adaptabant uniones et gemmas cingebantur.

Variae etiam erant vestes pro variis temporibus et negotiis; tempore sacrificii imperator induebat vestes; quae coelum et coeli sidera repraesentabant; in ipsius pileo plantae et arbores depictae erant. Tempore calamitatis magnates tela induebantur, pileum ex tela alba gerebant, calceos ex corio; impexis capillis et unguibus decurtatis incedebant.

Tempore luctus vestes pro vario luctu variae. In remoto consanguinitatis gradu satis erat caput cingere tela alba: Induebantur sericis quibus intrinsecus assuebatur pannus flavus cum limbo subrubro; zona erat ex tela, capilli colligebantur in capitibus vertice fune colligati. Auribus obversabantur laminae corneae etc. In magno luctu vestes ex tela cannabina alba, calceos ex palea induebant, incomitis capillis et baculo innixi incedebant. (Ita liber Li-ki.)

O d e 8.

Mulier inducitur virum suum laudans rebus imperii impigre vacantem cuius desiderio tenetur.

O d e 9.

Hac oda inducitur puella nubere cogitans et impuro amori se dedero renuens.

Mæi unde fructus Soan-mæi, quo aestate utuntur ad liquorem concinnandum refrigerativum, omnino corrosivus. Arbor flores profert albos et fructus similes mali armeniaci aut pruni.

Ode 10.

Exemplo Tai-see reginae uxoris Ouen-ouang nobiles matronae servas suas benigne tractabant; et in hac ode inducuntur puellae quae impigre dominae sua adstant.

Tsen sive Tsan est in orione et Mao est lucida pleiadum. Haec duo sidera nomen suum etiamnunc retinent, et sunt duae ex 28 constellationibus Sinicis.

Ode 11.

Inducuntur servae quas domina sua male tractavit, de ea tamen graviter expostulare non ausae.

Ode 12.

Celebrantur castae puellae honestatis amantes.

Planta Mao in locis depressis altaque crescit; eam cooperiendis tuguriis et mappalibus adhibent.

Narrant de cervo, quod post mille annos nigrum induat colorem, post mille et quingentos album et post bis mille nigrum denuo induat. Cervum album habent pro fausto omne et pro signo quod sapiens sedeat in throno. Quod vivax sit cervus in Europa notum est, in historia Gallica legitur de cerva, quae regnante Carolo IX. a venatoribus deprehensa est collare gerens ubi scriptum erat eam ad Caesarem Augustum pertinuisse.

Ode 13.

Celebrantur nuptiae principis puellae a Ouen-ouang oriundae, nescitur quae sit illa.

Tang-ti arbor est species cerasi, alta arbor quae ad populum albam similitudine accedit, fructus fert similes malo armeniaco vel flavos vel rubros, quorum sapor dulcis et acidus, flores rubros ad album vergentes.

Imperatoris filia dicabatur Ki.

Ping-ouang, i. e. rex pacificus ita cognominabatur Ouen-ouang. Secundum alios his verbis innuitur

Qu-o u a n g qui dedit filiam suam uxorem filio Reguli Tsi.

Regnum Tsi in provincia Chan-Tong. De illo dicetur inferius.

Piscatio ut venatio suas habebat leges. Reguli et imperator punctionem exercebant.

O d e 14.

Celebratur Ouen-ouang venationis studiosus et peritus.

Tseou-yu est species tigridis aut pardi albo corpore, nigris maculis distincti, de quo narratur quod animalibus non vescatur, et nascentes herbas proculcare abstineat. Per Tseou-yu innuitur princeps Ouen-ouang.

Pong herba odorifera quae flante vento humi repit et in se revolvitur, sic dicitur prisoos homines ab illa planta didicisse rotas construere. Lanuginem producit similem illius quam salix verno tempore cum folia agere incipit.